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CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS REGIONALES PARA EL AÑO FISCAL 2015

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA - PIA

DISTRIBUCION DEL GASTO POR GRUPO FUNCIONAL Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

COOPERACION INTERNACIONAL

RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS

PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL

INFORMACION PUBLICA

DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR

ASESORAMIENTO Y APOYO

SOPORTE TECNOLOGICO

INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO

PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE
RECURSOS HUMANOS
CONTROL INTERNO

INVESTIGACION BASICA

INVESTIGACION APLICADA

INNOVACION TECNOLOGICA

EFICIENCIA DE MERCADOS

TRANSFERENCIAS DE CARACTER GENERAL

REGISTROS PUBLICOS

DEFENSA DEL INTERES CIUDADANO

OPERACIONES POLICIALES

SEGURIDAD VECINAL Y COMUNAL

DESARROLLO ALTERNATIVO

INTERDICCION, LAVADO DE DINERO Y DELITOS
CONEXOS
PREVENCION DE DESASTRES

ATENCION INMEDIATA DE DESASTRES

DEFENSA CONTRA INCENDIOS Y EMERGENCIAS
MENORES
DEFENSA DE LOS DERECHOS
CONSTITUCIONALES Y LEGALES
REGULACION Y CONTROL DE LA RELACION
LABORAL
PROMOCION LABORAL

PROMOCION DEL COMERCIO INTERNO

PROMOCION DEL COMERCIO EXTERNO

PROMOCION DEL TURISMO

PROTECCION SANITARIA VEGETAL

INOCUIDAD AGROALIMENTARIA

PROTECCION SANITARIA ANIMAL

INOCUIDAD PECUARIA

INFRAESTRUCTURA DE RIEGO

RIEGO TECNIFICADO

REGULACION Y ADMINISTRACION DEL RECURSO
ICTIOLOGICO
INFRAESTRUCTURA PESQUERA

FOMENTO DE LA PRODUCCION ACUICOLA

GENERACION DE ENERGIA ELECTRICA

TRANSMISION DE ENERGIA ELECTRICA

DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA

HIDROCARBUROS

PROMOCION MINERA

PROMOCION DE LA INDUSTRIA

INFRAESTRUCTURA AEROPORTUARIA

VIAS NACIONALES

VIAS DEPARTAMENTALES

VIAS VECINALES

CAMINOS DE HERRADURA

SERVICIOS DE TRANSPORTE TERRESTRE

FERROVIAS

PUERTOS Y TERMINALES FLUVIALES Y
LACUSTRES

0003

0004

0005

0006

0007

0008

0009

0010

0011

0012

0015

0016

0017

0018

0019

0022

0023

0028

0031

0032

0034

0035

0036

0037

0039

0041

0042

0043

0044

0045

0046

0047

0048

0049

0050

0051

0052

0053

0054

0055

0056

0057

0058

0059

0060

0061

0064

0065

0066

0067

0069

0070

0071

   143 523    143 523

   5 000    5 000

  327 088 173   6 360 619   61 833 249   395 282 041

  8 091 324    275 306   2 000 000   10 366 630

  121 685 976   11 183 088   69 981 713   202 850 777

 1 203 016 142   190 919 901   117 482 789  1 511 418 832

  1 115 124    506 887   1 622 011

  452 012 179    467 153   5 783 829   183 762 956   642 026 117

  112 748 088   1 818 824   58 468 330   173 035 242

  18 728 323    410 182   2 115 758   21 254 263

   15 000    15 000

   599 766    87 500    122 000    809 266

  2 008 513    888 416   10 608 407   13 505 336

  13 914 056    918 092   14 832 148

  4 374 750   4 374 750

  3 680 606    491 609    72 400   4 244 615

   18 222    18 222

   895 501    150 000    14 000   1 059 501

  3 731 750    345 576   3 595 541   7 672 867

  1 843 533   1 843 533

   486 000    486 000

  179 181 000   3 288 569   4 791 393   83 190 524   270 451 486

  52 078 093    365 027   1 972 550   54 415 670

  3 396 552   4 204 000   7 600 552

  4 400 695    59 093   7 524 596   11 984 384

  9 361 715   7 385 381   16 747 096

   363 440   2 562 396   2 925 836

  11 180 130   1 510 370   9 229 275   21 919 775

  1 059 349    1 400   1 060 749

  18 829 483   4 282 762   8 271 018   25 101 624   56 484 887

  1 835 850   3 565 721   5 401 571

  10 672 233    350 000   4 729 561   15 751 794

  5 661 821   8 839 742   14 501 563

  3 602 002    170 675   1 100 000   4 872 677

  277 726 143   39 863 907   385 620 088   165 455 985   868 666 123

  2 149 975    420 240   2 570 215

  1 386 058    290 638    406 312   2 083 008

  1 258 195   1 258 195

  8 222 778   4 041 691   6 060 007   18 324 476

  1 010 000    10 000   4 729 208   5 749 208

   671 000    671 000

  31 855 784   14 467 750   46 323 534

   90 648    90 648

   942 058   3 632 455    360 000   4 934 513

  2 817 975   1 774 207   2 622 682   7 214 864

   550 000    550 000

   18 400   15 878 615   15 897 015

  450 430 104   5 065 572   2 937 962   261 499 810   719 933 448

  194 359 986    405 155    41 740   68 094 540   262 901 421

  2 467 530   8 428 765   10 896 295

  10 588 900   12 774 100    340 000   23 703 000

  1 300 000   1 300 000

  9 367 043   9 367 043

RECURSOS
ORDINARIOS

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS

TOTAL

GRP. FUNCIONAL

CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES

FTE. FINANCIAMIENTO
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CIR12A2F

CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS REGIONALES PARA EL AÑO FISCAL 2015

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA - PIA

DISTRIBUCION DEL GASTO POR GRUPO FUNCIONAL Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONTROL Y SEGURIDAD DEL TRAFICO
HIDROVIARIO
SERVICIOS DE TRANSPORTE HIDROVIARIO

VIAS URBANAS

SERVICIOS DE TRANSPORTE URBANO

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES

SANEAMIENTO URBANO

SANEAMIENTO RURAL

PLANEAMIENTO Y DESARROLLO URBANO Y
RURAL
VIIVIENDA

REGULACION Y CONTROL SANITARIO

CONTROL EPIDEMIOLOGICO

CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA

SERVICIOS DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO

PATRIMONIO HISTORICO Y CULTURAL

PROMOCION Y DESARROLLO CULTURAL

PROMOCION Y DESARROLLO DEPORTIVO

INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y RECREATIVA

EDUCACION INICIAL

EDUCACION PRIMARIA

EDUCACION SECUNDARIA

EDUCACION BASICA ALTERNATIVA

EDUCACION BASICA ESPECIAL

EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

FORMACION OCUPACIONAL

BECAS Y CREDITOS EDUCATIVOS

DESARROLLO DE CAPACIDADES SOCIALES Y
ECONOMICAS
PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO

SISTEMAS DE PENSIONES

PAGO DE LA DEUDA PUBLICA

CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE
LOS RECURSOS NATURALES
GESTION INTEGRADA Y SOSTENIBLE DE LOS
ECOSISTEMAS
GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS

CONSERVACION Y AMPLIACION DE LAS AREAS
VERDES Y ORNATO PUBLICO
VIGILANCIA Y CONTROL INTEGRAL DE LA
CONTAMINACION Y REMEDIACION AMBIENTAL

0072

0073

0074

0076

0078

0088

0089

0090

0091

0093

0094

0095

0096

0097

0098

0099

0100

0101

0102

0103

0104

0105

0106

0107

0108

0109

0112

0113

0114

0115

0116

0118

0119

0120

0124

0125

0126

   348 694    348 694

  1 663 895    45 251    88 440   1 797 586

  34 068 252   1 492 000   10 713 322   46 273 574

  2 000 000   2 000 000

  1 250 132   2 406 973    8 500   3 665 605

  40 627 894    40 000   73 598 501   114 266 395

  34 399 844   1 976 523   17 017 454   53 393 821

  34 204 144    665 140   1 853 428   36 722 712

  1 594 550   9 100 305   10 694 855

  34 079 325   7 768 629   3 995 109   45 843 063

  16 845 258   1 278 771   18 124 029

  334 354 525   3 379 055   5 457 288   343 190 868

 1 828 917 010   51 453 463   118 371 891  1 998 742 364

 1 112 871 648   86 118 753   4 611 064  1 203 601 465

  92 149 053   69 760 184   161 909 237

   172 848    172 848

  3 227 199    390 640   4 660 796   8 278 635

   547 466   2 150 000   2 697 466

  26 157 136    105 660   17 316 289   43 579 085

 1 295 338 651    23 200   2 126 223   38 531 044  1 336 019 118

 3 289 563 090    166 440   4 111 489   46 611 893  3 340 452 912

 2 461 323 730   10 829 815   8 813 164   51 109 403  2 532 076 112

  135 600 264    24 000   1 779 877   137 404 141

  65 545 454    6 840   65 552 294

  289 296 991   15 189 361   43 978 465   348 464 817

  7 763 180   7 763 180

  100 598 921    368 680   3 549 802   104 517 403

  3 837 342   3 837 342

  16 127 616    80 500   21 993 566   38 201 682

  49 280 228   1 439 040   20 343 234   71 062 502

 1 586 607 811    263 958   1 309 700  1 588 181 469

  158 332 540   158 332 540

  51 665 503   5 644 287   2 100 000   36 636 878   96 046 668

   177 870    179 504    357 374

  2 488 457   7 826 882   10 315 339

  6 656 967   6 656 967

   209 096   3 389 889   3 598 985

 16 523 946 032   568 746 545   438 929 961   2 100 000  1 903 838 329  19 437 560 867

RECURSOS
ORDINARIOS

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS

TOTAL

GRP. FUNCIONAL

TOTAL GENERAL : 

CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES

FTE. FINANCIAMIENTO


